
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Иркутского районного муниципального образования 

 «Марковская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ  

          26 августа 2020 г                                                                               03-02-127/4 

р.п. Маркова 

 

«Об организации внеурочной деятельности 

в 2020-2021 учебном году» 

      

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобрнауки России от 

06.10.2009 г. №373 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования» (с изм.), 

приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 г. №1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» (с изм.), 

Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 №413 (далее –ФГОС среднего общего образования); письма 

Минобрнауки России от 18.08.2017 г. №09-1672 «О направлении методических 

рекомендаций», Инструктивно-методического письма Комитета по образованию от 

16.03.2020 №03-28-2516/20-0-0 «О реализации организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, образовательных программ с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий»; локального акта МОУ ИРМО 

«Марковская СОШ» «Положение об организации внеурочной деятельности 

обучающихся», в целях развития творческих способностей детей, адаптации их в 

современных условиях, а также организации досуга во внеурочное время, для ведения 

планомерного всестороннего развития детей в школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Гаученову Наталью Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе назначить ответственной за организацию в образовательном учреждении 

внеурочной деятельности на 2020-2021 учебный год. 

2. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ об организации внеурочной деятельности обучающихся 

в классах, работающих в условиях ФГОС в МОУ ИРМО «Марковская СОШ» 

3. Утвердить план внеурочной деятельности МОУ ИРМО «Марковская СОШ» в 1-4 

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования и объем 

внеурочной деятельности обучающихся на 2020-2021 учебный год (Приложение 1). 

4.  Утвердить план внеурочной деятельности  МОУ ИРМО «Марковская СОШ» в 5-9 

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования и объем 

внеурочной деятельности обучающихся на 2020-2021 учебный год (Приложение 2). 

5. Утвердить план внеурочной деятельности  МОУ ИРМО «Марковская СОШ» в 10 

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования и объем 

внеурочной деятельности обучающихся на 2020-2021 учебный год (Приложение 3). 

6. Утвердить план внеурочной деятельности  МОУ ИРМО «Марковская СОШ» в  

классах, реализующих адаптированные образовательные программы в рамках 

федерального государственного образовательного стандарта и объем внеурочной 

деятельности обучающихся на 2020-2021 учебный год (Приложение 4). 

7. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2020-2021 учебный год 

(Приложение 5). 



 


